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Her er Danmarks fem patientsikre sygehuse 
Hillerød Hospital, Sygehus Thy-Mors, Regionshospitalet Horsens og Brædstrup, Næstved 

Sygehus samt Kolding Sygehus har sagt ja til at gøre en helt ekstraordinær indsats for at 

optimere patientsikkerheden i de kommende år. Det er første gang, at danske sygehuse sætter 

sig så ambitiøse mål for patientsikkerheden. 

 

De fem sygehuse deltager i projekt ”Patientsikkert Sygehus”, som har til formål at forbedre 

patientsikkerheden i det danske sundhedsvæsen. I de kommende år sætter sygehusene ekstra 

fokus på at optimere arbejdsgangene, så færre patienter fremover vil opleve skader og unødige 

dødsfald under indlæggelsen. 

 

I dag udsættes 100.000 patienter hvert år for fejl og skader på sygehusene. Det medfører 

blandt andet flere indlæggelsesdage, yderligere sygdom og gener for patienterne samt unødige 

dødsfald. Målet for de fem sygehuse i projektet er at reducere antallet af skader med 30 % og 

antallet af dødsfald med 15 % ved fx at reducere antallet af hjertestop, eliminere en række 

hospitalsinfektioner og forebygge tryksår og medicineringsfejl. 

 

”Det er ambitiøse mål, og vi glæder os meget til, at de udvalgte sygehuse får afprøvet nye 

arbejdsmetoder og indsamlet erfaringer, som kan inspirere landets øvrige sygehuse og dermed 

højne niveauet for patientsikkerhed generelt,” siger Gurli Martinussen, direktør i TrygFonden. 

 

I Dansk Selskab for Patientsikkerhed har man også store forventninger til projektet. 

 

”Vi har i mange år arbejdet på at forbedre patientsikkerheden i Danmark og opnået gode 

resultater. Men dette projekt er helt enestående med en så stor involvering af sygehuse i alle 

fem regioner i Danmark, og det vil medvirke til at fastholde og udbygge Danmarks position som 

et af de førende lande inden for patientsikkerhed, siger formand for Dansk Selskab for 

Patientsikkerhed, Kristian Ebbensgaard. 

 



 

Side 2 

Direktør i Danske Regioner Lone Christiansen er formand for styregruppen for Patientsikkert 
Sygehus:  
 

”Det er et stort og spændende projekt, de fem sygehuse skal i gang med. Vi er glade for, at de 

har vilje og mod på at gå nye veje for at forbedre kvaliteten og sikkerheden for patienterne. 

Deres resultater og erfaringer vil samtidig komme de øvrige sygehuse til gavn,” siger Lone 

Christiansen. 

 

Patientsikkert Sygehus er et samarbejde mellem TrygFonden, Danske Regioner og Dansk 

Selskab for Patientsikkerhed og udføres med ekspertbistand fra det amerikanske Institute for 

Healthcare Improvement. Læs mere på www.sikkerpatient.dk., hvor man løbende kan følge 

projektet. 
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